
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 654
Divulgação segunda-feira, 29 de junho de 2015 

– Página 39
Publicação terça-feira, 30 de junho de 2015

Figueirópolis D’Oeste, 22 de junho de 2015.
 
 
LINO CUPERTINO TEIXEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 118/2015 - DE 22 DE JUNHO DE 2015
 
Designa responsável para acompanhamento e fiscalização do Contrato 

Nº. 031/2012
 

O  Senhor.  LINO  CUPERTINO  TEIXEIRA, Prefeito  do  Município  de 
Figueirópolis D’ Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais 
conferidas pelo art. 76, VIII da Lei Orgânica Municipal, considerando a Lei Federal nº. 8.666 de 21 
de junho de 1993, em especial em seu art. 67, Resolve:

 
Art. 1º - Designar o Senhor  VANDERLEI DE SOUZA,  para responder 

pela  gestão,  acompanhamento  e  fiscalização  do  Contrato  nº  031/2012,  firmado  entre  o 
MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS D OESTE, e do outro lado à empresa:  MAFRE VERA CRUZ 
SEGURADORA S/A, contratada para Prestação de serviços no ramo de seguros de veículos, para 
segurar os carros pertencentes à frota oficial da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D`Oeste – 
MT.

  
Art. 2º - Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Figueirópolis D’ Oeste, 22 de Junho de 2015.
 
 
LINO CUPERTINO TEIXEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 119/2015 - DE 22 DE JUNHO DE 2015
 
Designa responsável para acompanhamento e fiscalização do Contrato 

Nº. 017/2014
 
 
O  Senhor.  LINO  CUPERTINO  TEIXEIRA, Prefeito  do  Município  de 

Figueirópolis D’Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais  
conferidas pelo art. 76, VIII da Lei Orgânica Municipal, considerando a Lei Federal nº. 8.666 de 21 
de junho de 1993, em especial em seu art. 67, Resolve:

 
Art. 1º - Designar a Senhora  SUZANE LIRA MOTTA,  para responder 

pela  gestão,  acompanhamento  e  fiscalização  do  Contrato  nº  017/2014,  firmado  entre  o 
MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS D OESTE, e do outro lado à empresa: LIDER CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL  -  LTDA,  contratada  para  Prestação  de  serviços  de  técnicos 
profissionais especializados para assessoramento e orientação ao controle interno.

 
 
Art. 2º - Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Figueirópolis D’Oeste, 22 de junho de 2015.
 
 
 LINO CUPERTINO TEIXEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 120/2015 - DE 22 DE JUNHO DE 2015
 
Designa responsável para acompanhamento e fiscalização do Contrato 

Nº. 008/2015
 
 
O  Senhor.  LINO  CUPERTINO  TEIXEIRA, Prefeito  do  Município  de 

Figueirópolis D’Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais  
conferidas pelo art. 76, VIII da Lei Orgânica Municipal, considerando a Lei Federal nº. 8.666 de 21 
de junho de 1993, em especial em seu art. 67, Resolve:

 
Art. 1º - Designar a Senhora  SUZANE LIRA MOTTA,  para responder 

pela  gestão,  acompanhamento  e  fiscalização  do  Contrato  nº  008/2015,  firmado  entre  o 
MUNICÍPIO  DE  FIGUEIRÓPOLIS  D  OESTE,  e  do  outro  lado  à  pessoa  física:  BRASILIANO 
GARCIA DE MOURA, contratado para Prestação de serviços técnicos profissionais de engenheiro 
civil.

 
Art. 2º - Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Figueirópolis D’Oeste, 22 de Junho de 2015.
 
 LINO CUPERTINO TEIXEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2015

O município  de GUARANTÃ do NORTE representado pela Prefeitura 
Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação torna público, para conhecimento dos 
interessados que se encontram abertas permanentemente as inscrições para o credenciamento 
nº001/2015 e  CONVOCA todas  as  empresas/instituições  Prestadoras de Serviços  da Área de 
Saúde, vinculados ou não ao Sistema Único de Saúde, que compõem a rede filantrópica, com ou 
sem fins lucrativos e privada, que tenham interesse em prestarem atendimento aos usuários do 
Sistema Único de Saúde em Média e Alta Complexidade, na área de medicina, a apresentarem 
SEU CREDENCIAMENTO nos termos do Edital  e anexos que tem por  objeto:  Contratação de 
empresa habilitada para prestação de serviços Médicos de clínica geral, de Ginecologia/obstetricia, 
de cirurgião geral  e  de anestesiologia para realização de plantões e Sobreaviso cirúrgico nos 
quantitativos estimados, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde-SUS, para atender a 
demanda  de  Guarantã  do  Norte/MT,  constantes  no  anexo  I,  tudo  em  conformidade  com  as 
disposições no edital  e seus anexos,  que o integram e complementam,  para todos os  efeitos 
jurídicos  legais.  O  Edital  completo  do  credenciamento  se  encontra  disponível  no  endereço 
eletrônico  www.guarantadonorte.mt.gov.br,  podendo  alternativamente,  ser  adquirida  uma  via 
impressa, na Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, localizada na Rua das Oliveiras, 135,  
Jardim  Vitória,  em  Guarantã  do  Norte/MT,  no  valor  de  0,50  (cinquenta  centavos)  por  página 
impressa, valor não reembolsável. 

Guarantã do Norte/MT, 26 de junho 2015.

LUIS GUSTAVO ZANDARIM SOARES
Comissão Permanente de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
Resultado  de  Licitação  Pregão  Presencial  nº  027/2015  Chamada 

Pública n° 001/2015

O  município  de  Guarantã  do  Norte/MT  representado  pela  Prefeitura 
Municipal, através do Pregoeira Senhora Mirian da Silva Mello torna público para conhecimento  
dos  interessados  que  o  Pregão  Presencial  nº  027/2015,  obteve  os  seguintes  resultados:  O 
agricultor  YKYRE MEKRAGNOTIRE sagrou-se vencedor para o lote nº 01 com o valor global de 
R$ 4.685,00(quatro mil seiscentos e oitenta e cinco reais). O agricultor PINTE KAIAPÓ sagrou-se 
vencedor para o lote nº 02 com o valor global de R$ 4.925,00 (quatro mil e novecentos e vinte e 
cinco reais). O agricultor KROJO MENKRAGNOTIRE sagrou-se vencedor para o lote nº 03 com o 
valor global de R$ 5.575,00 (cinco mil e quinhentos e setenta e cinco reais). O agricultor BEPIET 
MENKRAGNOTIRE  sagrou-se vencedor para o lote nº 04  com o valor global  de  R$ 5.040,00 
(cinco mil e quarenta reais). O agricultor KOKÔRATI KAIPÓ sagrou-se vencedor para o lote nº 05 
com o valor global de R$ 1.980,33 (um mil novecentos e oitenta reais e trinta e três centavos).O 
agricultor BEP-PREKTI MEKRAGNOTI sagrou-se vencedor para o lote nº 06 com o valor global 
de  R$ 2.975,00 (dois mil  novecentos e setenta e cinco reais).  O agricultor  PARA-TA PANARÁ 
sagrou-se vencedor para o lote nº 10 com o valor global de R$ 3.682,50 (três mil e seiscentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos). O agricultor KUKY PANARÁ sagrou-se vencedor para o 
lote nº 11  com o valor global de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). O agricultor  KOKÕ 
PANARÁ sagrou-se vencedor para o lote nº 12 com o valor global de R$ 4.032,00 (quatro mil e 
trinta e dois reais).O agricultor  KREKIO PANARÁ sagrou-se vencedor para o lote nº 13  com o 
valor global de  R$ 2.044,42 (dois mil e quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). O 
agricultor  KIATYA PANARÁ sagrou-se  vencedor  para  o lote  nº  14  com o  valor  global de R$ 
1.989,60 (um mil e novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). O agricultor  BANHI 
MEKRAGNOTIRE sagrou-se vencedor para o lote nº 16 com o valor global de R$ 4.818,80 (quatro 
mil  oitocentos  e  dezoito  reais  e  oitenta  centavos).  O  agricultor  NGREITO  MEKRAGNOTIRE 
sagrou-se vencedor para o lote nº 17 com o valor global de R$ 1.605,40 (um mil seiscentos e cinco 
reais e quarenta centavos). O agricultor PATY PANARÁ sagrou-se vencedor para o lote nº 18 com 
o valor global de R$ 2.183,40 (dois mil cento e oitenta e três reais e quarenta centavos).O processo 
Administrativo  referente  à  licitação  acima  encontra-se  a  disposição  dos  interessados  na  sala 
licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória, neste 
município  de  Guarantã  do  Norte/MT,  de  segunda  à sexta-feira  no  horário  de  atendimento  ao  
público. Guarantã do Norte/MT, 25 de junho de 2015.Mirian da Silva Mello – Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT 

RESULTADO DO CONCURSO DE PROJETOS 002-2015

O Municipio de Juina, Estado de Mato Grosso, através da Presidente da 
Comissão Especial, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e subsidiamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,  TORNA PÚBLICO, que 
sagrou-se  vencedora  no  Concurso  de  Projetos  002-2015,  a  entidade  INSTITUTO  DE 
TECNOLOGIAS SOCIAIS, inscrita no CNPJ. 11.966.196/0001-90, totalizando 113 (cento e treze)  

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 654
Divulgação segunda-feira, 29 de junho de 2015 

– Página 40
Publicação terça-feira, 30 de junho de 2015

pontos. Juína-MT, 26 de junho de 2015. Magnelene Rosange Castro Ornellas – Presidente da 
Comissão Especial de Julgamento de Concurso de Projetos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PUBLICADO 25/06/2015

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES JUNHO/2015

Nº DO CONTRATO: 234/2015

DATA: 10.06.2015

CREDOR: STUDIO  COMÉRCIO  ATACADISTA DE  PRODUTOS  DE 
INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO  DE  2  (DOIS)  SERVIDORES  PARA  USO  NO  DATA  CENTER,  PARA 
OPERAÇÃO DOS SISTEMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-M

VIGENCIA: 10.06.2016

VALOR: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS).

PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 028/2015

Ramiro Azambuja
Presidente da CPL

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES JUNHO/2015

Nº DO CONTRATO: 235/2015

DATA: 15.06.2015

CREDOR: PIOVEZANA MESAS E CADEIRAS PARA RESTAURANTES 
LTDA EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA 
EQUIPAR A COZINHA DO RESTAURANTE DO TRABALHADO DO MUNICÍPIO DE LUCAS 
DO RIO VERDE-MT.

VIGENCIA: 13.09.2015

VALOR:  R$  143.800,00  (CENTO  E  QUARENTA  E  TRÊS  MIL  E 
OITOCENTOS REAIS)

PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 030/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

MIGUEL VAZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES JUNHO/2015

Nº DO CONTRATO: 236/2015

DATA: 16.06.2015

CREDOR: AGNUS  COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS 
LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA USO 
DAS  SECRETARIA  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL,  DO  MUNICÍPIO  DE 
LUCAS DO RIO VERDE-MT.

VIGENCIA: 16.06.2016

VALOR:  R$  725,55  (SETECENTOS  E  VINTE  E  CINCO  REAIS  E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 024/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

MIGUEL VAZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES JUNHO/2015

Nº DO CONTRATO: 237/2015

DATA: 16.06.2015

CREDOR: ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA EPP

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA USO 
DAS  SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL,  DO  MUNICÍPIO  DE 
LUCAS DO RIO VERDE-MT.

VIGENCIA: 16.06.2016

VALOR: R$ 8.916,25 (OITO MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS 
E VINTE E CINCO CENTAVOS)

PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 024/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

MIGUEL VAZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES JUNHO/2015

Nº DO CONTRATO: 238/2015

DATA: 16.06.2015

CREDOR: SANTACOTEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA USO 
DAS  SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL,  DO  MUNICÍPIO  DE 
LUCAS DO RIO VERDE-MT.

VIGENCIA: 16.06.2016

VALOR:  R$ 22.813,30 (VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E TREZE 
REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 024/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

MIGUEL VAZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES JUNHO/2015

Nº DO CONTRATO: 239/2015

DATA: 19.06.2015

CREDOR: CLEOMIR FERREIRA PONTES JUNIOR

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO TIPO MARMITEX, PARA ATENDER 
AS AÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGENCIA: 19.06.2016

VALOR: R$ 139.230,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS 
E TRINTA REAIS)

PROC. LICITATÁRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2015

RAMIRO AZAMBUJA
PRESIDENTE DA CPL

MIGUEL VAZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

EXTRATO DE CONTRATOS E CONGENERES JUNHO/2015

Nº DO CONTRATO: 240/2015

DATA: 24.06.2015

CREDOR: J. C. BAPTISTA FERREIRA GARCIA ME

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


